
日吉事業所　　　〒212-0055  神奈川県川崎市幸区南加瀬4-11-1
       　 TEL 044-223-7950    FAX  044-223-7960

大阪オフィス    　〒564-0052  大阪府吹田市広芝町10-8 江坂董友ビル2階
        　TEL 06-6387-1039

本ニュースレターは、当社製品ユーザー様ならびに展示会にて当社ブースへご

来場頂いたお客様を中心に配信しております。配信解除をご希望の場合は、お

手数ですがこちらよりお手続き頂けますようお願い申し上げます。

E-mail : PWsales@hq.keisoku.co.jp

https://www.keisoku.co.jp/pw/

パワエレ営業部パワエレ営業部Jun. 2025 / No.53-09

NEWS LETTER

長くご利用いただくための安心サポート

パワエレ豆知識　新作公開中！

約30分で終了

「IKシリーズ」定期メンテナンス「IKシリーズ」定期メンテナンス

「絶縁衣の耐電圧試験方法」「絶縁衣の耐電圧試験方法」

新作動画

Youtubeチャンネル

ご案内ページ

絶縁保護具 / 防具自主検査器 「IK シリーズ」 は可
搬型のコンパクトさが大きなメリットのひとつです
が、 移動時の振動などで水槽治具のネジやキャス
ターに痛みが生じてくることがございます。 また、 水
を使っていることから電極部や水槽各所に錆が発生
することもあり、 検査に影響が出てくることも…。
当社では、 技術者が訪問させていただき水槽治具
の点検作業を行うサービスを有償でご提供しており
ます。

機構部、 電気部各 15 分で状態と動作の確認を行います。
チェーンとアクリルパネル固定ビスに不具合があった場合
は無償で交換や補修を行います。 その他の個所につきま
しては、 お見積り金額を提示させていただきます。
安全試験器の出張校正と併せて承りますので、ぜひ本サー
ビスもご利用ください！

当社 Youtube チャンネルでは、 先日新たに 「絶縁衣 （ぜつえんい） の耐電圧試
験方法」 を公開致しました。 絶縁衣は、 活線作業や活線近接作業を行う際、 電
気用ゴム手袋と併用して腕や肩からの電気流入 ・ 流出を防ぐ保護具です。 正しく
安全に試験を行う方法を準備段階から詳しく解説しておりますので、 ぜひご覧く
ださい。

パワエレ豆知識では、 パワーエレクトロニクスに関連する様々な試験の方法
や技術解説をご覧いただけます。 現在 18 本のコンテンツを公開中！ぜひ当社
Youtube チャンネルへお越しください！

こちらが絶縁衣（半身）です。

湿度の高い暑さを感じる時期になってまい

りました。昨年はドライパウダーなるものが

含まれているケア用品を使って汗の不快感

をできるだけ回避していたのですが、メー

カーが販売終了をしてしまい残念でなりま

せん。本来は体温調節のために不可欠な汗

ですが、身体を動かす機会が殆どなく「いい

汗」がかけなくなってしまった身としては、こ

れからの季節は憂鬱でしかありません。せめ

てもう少し湿度が下がってくれれば…と願

うばかりの今日この頃です。

今月は、新たなサービスと動画をご案内をい

たします。どうぞ最後までお付き合いくださ

い。

担当：三尾佳子

https://www.keisoku.co.jp/inquiry/pe_DMstop/contact.html
https://youtu.be/g0sX1ji8qdk?si=_q7cAB-YPJz0zgHF
https://www.youtube.com/@keisokugiken
https://www.keisoku.co.jp/pw/service/mt_ik/

